
1/3

kuryr 6. dubna 2023

Bez pojištění – bez peněz v případě škody: Sasko chce
odstavit ukrajinská auta

infokuryr.cz/n/2023/04/06/bez-pojisteni-bez-penez-v-pripade-skody-sasko-chce-odstavit-ukrajinska-auta

Pokud dojde v Německu k dopravním nehodám s

ukrajinskými vozidly, mohou němečtí řidiči čekat na

likvidaci škody ještě dlouho. Důvod: nemálo aut z Ukrajiny,

která řádí po německých silnicích, není pojištěno. Saský

ministr vnitra tomu chce nyní skoncovat a hrozí

odstavením těchto vozidel.

Díky „zelené kartě“ je pojistné krytí zaručeno po dobu jednoho

roku od vstupu, jak uvádí „ Bild “. Mnoho aut z Ukrajiny je však na

silnicích v Německu už delší dobu, koneckonců válka začala v únoru

2022. To vede k problémům při dopravních nehodách: na

německých účastníků nehod stále častěji zbývají výsledné škody.

Asociace pojistitelů zná zatím více než 100 případů.

Saské ministerstvo vnitra už toho má dost a už nechce před

ukrajinskými vozidly zavírat oči. “Tady už není žádný prostor,

zacházíme s těmito vozidly jako s každým jiným bez platné

http://www.infokuryr.cz/n/2023/04/06/bez-pojisteni-bez-penez-v-pripade-skody-sasko-chce-odstavit-ukrajinska-auta/
https://www.bild.de/regional/dresden/dresden-regional-politik-und-wirtschaft/sachsen-innenminister-droht-ukraine-autos-stillzulegen-83425892.bild.html


2/3

registrace nebo pojištění, odstavíme je,” řekl mluvčí

“Bildu”. Lhůta jednoho roku by se případně mohla znovu prodloužit

a saské ministerstvo dopravy o tom v současné době jedná s

ostatními spolkovými zeměmi.

V zásadě s takovými mezerami v pojištění naskočí pomoc obětem

dopravního provozu, jak poznamenává mluvčí ADAC. 

Problém: Zjevně může trvat několik let, než peníze uvidíte.



3/3

 

 


